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om kuponbeløbets størrelse, obligationens betegnelse samt ku- 
ponejerens navn, adresse og personnummer eller arbejdsgiver- 
nummer efter kildeskatteordningen. Kuponejeren eller hans re- 
præsentant hai pligt til at underrette indløsningsstedet om per- 
sonnummer eller arbejdsgivernummer, og kuponen må ikke ind- 
løses, før disse oplysninger er givet. 

Loven giver endvidere skattemyndighederne adgang til at 
underrette de oplysningspligtige penge- og realkreditinstitutter 
m.fl. om personnummer eller arbejdsgivernummer. 

Pligten til at give skattemyndighederne oplysning om over- 
dragelse af obligationer skal kunne pålægges enten den, der 
formidler overdragelsen, eller parterne i obligationsoverdragel- 
sen. Ordningen bygger også her på en pligt til at oplyse person- 
nummer eller arbejdsgivernummer. 

Loven indeholder sanktioner, som kan iværksættes, hvis de 
ønskede oplysninger ikke tilgår banker m.v., samt hvis en obli- 
gationsejer ikke opfylder sin oplysningspligt. 

Loven indeholder endvidere specificerede regler om, hvor- 
ledes personer, der for fremtiden ønsker at oprette konti i penge- 
institutter, skal forholde sig, samt diverse overgangsbestemmelser. 

Loven indeholder også en beføjelse for skatteministeren til 
at fritage for eller lempe oplysningspligten, når praktiske forhold 
taler herfor. 

Loven træder i kraft 1. juli 1977, dog således at de første 
kontroloplysninger om renter af indskudskonti skal vedrøre 
renteindtægter i 1978. De første oplysninger om indeståender på 
sådanne konti skal vedrøre samme år. 

De kontroloplysninger, der fremkommer, vil første gang få 
betydning for kontrollen med selvangivelserne for indkomst- 
året 1978, der indgives i begyndelsen af 1979. 

Kontrolordningen vedrørende obligationsrenter har virk- 
ning for renter, der forfalder, og obligationer og kuponer, der 
overdrages efter den 31. december 1977. 

Loven indeholder, som det fremgår af ovenstående, såvel 
regler om skattemæssig kontrol med indestående i pengeinsti- 
tutter m.v. som med obligationer. 
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